
Anunţ de atribuire a contractelor de finanţare nerambursabilă încheiate conform 
prevederilor Legii nr.350/2005 privind regimul finanţărilor nerambursabile din fonduri 

publice alocate pentru activităţi nonprofit de interes general 
 

 
 
Consiliul Judeţean Vaslui a aprobat prin Hotărârea nr. 82 din 23 aprilie 2019, cu 

modificările și completările ulterioare:  Programul judeţean pentru finanţarea nerambursabilă 
a activităţilor nonprofit de interes general pentru anul 2019, în domeniile cultură, culte, social 
şi sport. 

Comisia de evaluare a selectat un număr de 23 de proiecte, cărora le-au fost atribuite 
contracte de finanţare nerambursabilă, după cum urmează: 8 în domeniul cultură, 2 în 
domeniul culte, 1 în domeniul social și 12 în domeniul sport. 
            Pe domenii,  proiectele selectate şi sumele aprobate pentru finanţare sunt următoarele: 
 

1. Domeniul cultură: 
 
Nr. 
crt. 

Nr. contract Beneficiar Titlu proiect Suma 
alocată 
-lei- 

1. 10.710/12.07.2019 Asociația cu Sufletul în 
Palmă 

„Cântec de suflet!” 29.020,00 

2. 10.712/12.07.2019 Asociația Tinerilor 
Ortodocși Vaslui 

„Tabăra de vară – Tinerii în 
bucuria comuniunii” 

28.273,00 

3. 10.800/12.07.2019 Asociația Tinere Vlăstare 
2000 

"Tradiții în dialog " 11.645,00 

4. 10.711/12.07.2019 Asociația Prichindeii din 
Dumbravă 

"Hora Prichindeilor din 
Dumbravă" 

26.998,00 

5. 10.855/16.07.2019 Asociația Museum 
Vasluiensis 

"Figuri emblematice vasluiene 
ale istoriei României" 

28.693,00 

6. 10.709/12.07.2019 Asociația Cultural-Artistică 
și Sportivă ”Club Dans 
M&M” 

”Să jucăm ca pe la noi!” 30.000,00 

7. 11.598/26.07.2019 Asociația Filantropia 
Ortodoxă Huși 

„Repere ale culturii și 
spiritualității vasluiene” - 
„Chronica Hușilor și a 
Episcopiei cu aseminea 
numire” 

19.980,00 

8. 11.707/30.07.2019 Asociația Culturală S.O.S. 
Vaslui 

"VASLUIUL 
IERI...VASLUIUL AZI" 

22.459,00 

 
2. Domeniul culte: 

 
Nr. 
crt. 

Nr. contract Beneficiar Titlu proiect Suma 
alocată 
-lei- 

1. 10.797/15.07.2019 Parohia Draxeni ʺSufletul Satului Românescʺ 30.000,00 
2. 10.796/15.07.2019 Mănăstirea Florești "Mănăstirea Floreşti – Vatră 

Strămoşească  de Istorie și 
Spiritualitate" 

25.603,60 

 
 
 
 



3. Domeniul social: 
 
Nr. 
crt. 

Nr. contract Beneficiar Titlu proiect Suma 
alocată 
-lei- 

1 10.798/15.07.2019 Asociația ”Bună Ziua, Copii 
din România” 

"Creștem Împreună Citind" 30.000,00 

 
4. Domeniul sport: 

 
Nr. 
crt. 

Nr. contract Beneficiar Titlu proiect Suma 
alocată 
-lei- 

1. 10.804/15.07.2019 Club Sportiv Liga de Est 
Vaslui 

"CUPA MOLDOVEI DE 
TAEKWON-DO ITF – 
EDIȚIA A III-A" 

29.997,50 

2. 10.706/12.07.2019 Asociația Clubul de Șah 
Gambit Huși 

"Șah pentru copiii din zona 
rurala a județului Vaslui" 

28.896,17 

3. 10.700/12.07.2019 Club Sportiv Handbal Kids-
Joy 

"Handbal și Voie Bună" 25.202,50 

4. 10.802/15.07.2019 Asociația Județeană de 
Fotbal Vaslui 

”Cupa Ștefan cel Mare Vaslui 
2019” 

19.715,67 

5. 10.805/15.07.2019 Club Sportiv Sulsa Vaslui "Pregătirea sportivilor clubului 
și participarea cu cei selectați la 
lotul național la Campionatul 
European la Taekwon-do 
I.T.F., 10 – 13.10.2019, Bosnia 
Herțegovina" 

15.161,52 

6. 10.705/12.07.2019 Club Sportiv Budokan 
Vaslui 

"Drumul spre Performanță" 17.400,16 

7. 10.803/15.07.2019 Club Sportiv Defender 
Vaslui 

„Poți fi campion” 29.682,00 

8. 10.699/12.07.2019 Asociația Club Sportiv 
Tornadoo Vaslui 

”Tornadiada Vasluiană” 20.283,72 

9. 10.707/12.07.2019 Asociația Club Sportiv Real 
Junior Vaslui 

”Fotbalul juvenil vasluian se 
dezvolta  prin noi” 

29.948,90 

10. 10.708/12.07.2019 Asociația Club Sportiv 
Ppawergym Vaslui 

”Recunoştinţă sportivilor 
noştri” 

30.000,00 

11. 11.596/26.07.2019 Asociația Club Sportiv 
Scorpions MMA Vaslui 

”Scorpionii Vasluiului” 29.418,75 

12. 11.597/26.07.2019 Asociația Club Sportiv Viva 
Vaslui   

"Investim azi pentru 
performanțele de mâine" 

9.536,13 

 
  
  
 


	2. Domeniul culte:
	3. Domeniul social:
	4. Domeniul sport:

